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تیم ملی وزنه برداری ایران در مسابقات قهرمانی آسیا موفق به کسب 
عنوان قهرمانی شد. این قهرمانی در حالی به دست آمد که اگر نگاهی 
به رکوردهای وزنه برداران ایران در اوزان المپیکی داشته باشیم باید 
گفت شرایط بسیار نگران کننده اســت. کیانوش رستمی و سهراب 
مرادی مدال آوران المپیکی ایران هر دو در این رقابت ها کم فروغ ظاهر 
شدند و بار دیگر مشخص شــد برای رقابت  با جوان های وزنه برداری 
در خارج مرزها تدابیری متفاوت از قبل لازم اســت. حسین سلطانی 
در دسته 81کیلوگرم )غیرالمپیکی(، 2مدال طلا و یک نقره گرفت. 
مصطفی جوادی در دســته 89کیلوگرم )المپیکی( موفق به کسب 
2مدال برنز شــد که تنها مدال مجموع ایران در دسته المپیکی بود. 
مهدی کرمی در دســته 109کیلوگرم )غیرالمپیکــی( یک برنز به 
دست آورد و آیت شریفی و علیرضا یوسفی در دسته 109+ کیلوگرم 
)المپیکی( صاحب مدال نقره شدند. ایران در دسته های 89، 102 و 
109+ به دنبال کسب سهمیه المپیک اســت که در قهرمانی آسیا با 
6وزنه بردار در این 3وزن حاضر شــده بود و تنها موفق به کسب یک 
مدال برنز مجموع شد! نتیجه ای نگران کننده که نباید پشت قهرمانی 

تیمی پنهان شود.

  کیانوش کم فروغ
در دسته 89کیلوگرم چینی ها درخشان ظاهر شدند. داین لی وزنه بردار 
25ســاله چینی رکورد حرکات یک ضرب و دوضرب دنیا را شکســت 
و قهرمان آسیا شــد. او در مجموع 396کیلوگرم را بالای سر برد. این 
در حالی بود که مصطفی جوادی با رکورد مجموع 364کیلوگرم روی 
سکوی سوم مجموع قرار گرفت و کیانوش رســتمی، طلایی ایران در 
المپیک ریو با 351کیلوگرم در جایگاه هشتم. رکورد مجموع نفر اول 

این دسته 32کیلوگرم از جوادی و 45کیلوگرم از رستمی بالاتر است!

  نبودن در کورس
در دســته 102کیلوگرم با توجه به قرار گرفتن این دســته در بین 
المپیکی ها رقابت بســیار جذاب و البته سختی شکل گرفت که سهم 
وزنه برداری ایران هیچ بود. رضا دهدار در یک ضرب ششم و در دوضرب 
چهارم شد. سهراب مرادی در یک ضرب نهم و در دوضرب هفتم شد. 
دهدار در مجموع با ثبت 383کیلوگرم پنجم آسیا و مرادی در مجموع 
با ثبت رکورد 362کیلوگرم هشتم آسیا شد. برای اینکه فاصله آنها با 
رقبای آسیایی مشخص شود، کافی است به رکوردهای 3نفر اول نگاهی 

بیندازید: آدیلتولای از قزاقستان با ثبت رکورد مجموع 400کیلوگرم 
قهرمان شــد و جین از کره جنوبی با 398کیلوگــرم در مجموع دوم. 
جانگ دیگر وزنه بردار کره جنوبی با ثبت رکورد مجموع 392کیلوگرم 

در رده سوم قرار گرفت.

  و باز هم فاصله
در دسته فوق سنگین هم رکورد ایرانی ها با سکوهای آسیا فاصله دارد. 
آیت شــریفی در حرکت یک ضرب مدال نقره گرفت اما در دوضرب 
پنجم شد. شــریفی در رکورد مجموع 436کیلوگرم نفر چهارم این 
وزن بود. علیرضا یوســفی دیگر نماینده ایران برخلاف او کار کرد؛ در 
یک ضرب پنجم شد و در دوضرب مدال نقره گرفت. یوسفی با رکورد 
مجموع 436کیلوگرم نفر پنجم آسیاســت؛ هرچند رکورد دوضرب 
جوانان را 7کیلوگرم و رکورد مجموع جوانان جهان را 4کیلوگرم ارتقا 
داد. فاصله رکوردهای آنها با نفرات اول 30کیلوســت. گور میناسیان 
وزنه بردار ارمنی الاصل تیم بحرین در مجموع 464کیلوگرم وزنه زد و 
رستم جانگبایف از ازبکستان 437کیلوگرم. اکبر ژورائف از ازبکستان 

هم که سوم شد رکورد 437کیلوگرم را در مجموع ثبت کرد.

ایران را دست کم 
گرفته بودند

حقوق یک ماه من 
قیمت یک چوب است

لیلی خرسند|  تیم ملی هاکی روی یخ زنان ایران در نخستین حضورش 
در مسابقات قهرمانی آسیا-اقیانوسیه نایب قهرمان شد و به گفته خیلی ها اگر 
تیم تجربه بیشتری داشت، حتی می توانست قهرمان شود. شاید تصور شود 
تیم در شرایط خاصی نتیجه گرفت و تکرار همین نایب قهرمانی هم سال های 
آینده غیرممکن است، اما به نظر که اینطور نمی رسد. فاطمه اسماعیلی که در 
این مسابقات بهترین بازیکن و بهترین گلزن شد، از روزهای خوب می گوید؛  
از حضور در رنکینگ جهانی، از رفتن به بازی های المپیک و... البته رسیدن 

به همه اینها یک شرط دارد؛ پول.

   اولین حضور در مسابقات آسیایی به نظر می رسد برای 
تیم خیلی خوشایند بود.

تجربه خیلی خوبی بود. نخستین باری بود که در یک تورنمنت رسمی شرکت 
می کردیم. ما قبل از این در 2تورنمنت آزاد شــرکت کــرده بودیم که هم در 
مسابقات کشورهای اسلامی و هم در تورنمنت دوبی دوم شده بودیم. با این حال، 
فکر نمی کردیم در مسابقات آسیایی تا این حد خوب باشیم. بعد از چند بازی 
توقعمان از خودمان بالا رفت و وقتی به فینال رفتیم، فقط طلا می خواستیم، ولی 

باختیم و این باخت هم برایمان سخت بود و کلی گریه کردیم.

   تیم ها را نمی شناختید و به خاطر همین تصور نمی کردید 
بازی هایی به این خوبی انجام بدهید.

درست است. مسابقات در 2گروه برگزار شد. یک گروه تیم هایی بودند که سابقه 
حضور در این رقابت ها و حتی تجربه رقابت های جهانی را هم داشتند. یک گروه 
هم تیم هایی بودند که برای نخستین بار در این رقابت ها شرکت می کردند. ما در 
گروه دوم قرار گرفتیم. تیم مردان ما با تیم هایی مثل قرقیزستان، هند و امارات 
بازی کرده بودند و می دانســتیم در چه سطحی هستند و هاکی قدرتمندی 
دارند. اما از کویت، تایلند و سنگاپور هیچ شناختی نداشتیم فقط می دانستیم 
هاکی روی یخ در کشور آنها قدمت زیادی دارد. با ناشناختگی عجیبی روبه رو 

بودیم. در طول مسابقه بود که بازی ها و تمریناتشان را دیدیم. بعد از آن بود که 
متوجه شدیم در مرحله دوم کار سختی داریم.

   تیم های مطرح آسیا و اقیانوسیه هم که رنکینگ جهانی 
دارند، در این مسابقات نبودند؛ تیم هایی مثل ژاپن، چین، کره جنوبی، 
استرالیا و...در این دوره غایب بودند یا کلا در آسیا مسابقه نمی دهند؟
مسابقات هاکی روی یخ در سطح های مختلف برگزار می شود. این کشورها 
در بالاترین سطح هستند و اصلا در مسابقات آسیایی شرکت نمی کنند. آنها 
با تیم هایی مثل آمریکا و کانادا بازی  می کنند. ما هم که برای نخستین بار وارد 
مسابقات رسمی شده ایم باید از این سطح کارمان را شروع می کردیم. همزمان 
با مسابقات ما، کشورهای دیگر میزبان مسابقاتی در سطح های مختلف بودند 

و کشورهای سطح بالای آسیا آنجا بازی می کردند.

   تیم هایی که در مسابقات بودند، با اینکه سابقه بیشتری از 
ایران دارند ولی خیلی سطح بالایی نداشتند. تنها تیمی که در سطح 

ایران بازی می کرد، تایلند بود.
تیم های دیگر از دیدن بازی های ما شوکه شدند. آنها فکر نمی کردند ما در این 
سطح بازی کنیم و هیچ برنامه ای برای ما نداشتند. آنها ما را دست کم گرفته 

بودند و فکر نمی کردند حتی ما بتوانیم توپ را از زمین بلند کنیم.

   دلیل خوب بودن تیم ایران در چه بود؟
بچه ها پشــتکار خیلی بالایی داشــتند. به جای یک ســاعت تمرین، چهار 
پنج ســاعت تمرین می کردیم. بیرون از زمین یخ هم تمرین داشتیم. بیشتر 
بازیکنان قبل از هاکی روی یخ، در هاکی اینلاین کار کرده بودند و آن تجربه هم 
به کمکشان آمد. آقای صدقی )رئیس انجمن( برای ما مربی خارجی آورد. آقای 
هوشیدری در ترکیه بازی کرده، تجربه، تخصص و علم خیلی بالایی دارد. همه 

اینها به ما خیلی کمک کرد.

   فاطمه اسماعیلی و تیم ملی 
نگاه بلندمدتی هم دارند؟

رشــته ما در المپیک زمســتانی اســت. خواسته 
اصلی ما این اســت که به این بازی ها برسیم. با نسل 

عجیب وغریبی که دارد تربیت می شود، چند سال دیگر این 
اتفاق می افتد. این نسل از پایه کار را شروع کرده و خیلی بهتر 

می تواند کار کند. من امیدوارم تا زمانی که در تیم ملی هستم، 
بتوانیم وارد رنکینگ  جهانی شویم. تیم ما این پتانسیل را دارد.

   بهترین بازیکن و خانم گل مسابقات شدی. 
با آن توپ و دروازه کوچــک و دروازه بانی با آن گارد چطور 

توانستی 17گل بزنی؟
سال پیش در لیگ داخلی بهترین بازیکن و بهترین گلزن شده بودم ولی 

اصلا فکر نمی کردم در مسابقات آسیایی به این عنوان ها برسم. هاکی خیلی 
تیمی است و قطعا کسی که بهترین می شود، بقیه باید خیلی به او کمک کنند. 
سخت است که بتوانی جلوی دروازه یک نقطه کوچک پیدا کنی و توپ را داخل 
دروازه سر بدهی اما شد. تا قبل از بازی آخر با بازیکن تایلندی رقابت نزدیکی 
سر عنوان بهترین بازیکن داشتم، گل هایم خیلی بیشتر بود اما قبل از بازی آخر 

من امتیاز بیشتری گرفتم و او دیگر نتوانست به من برسد.

   بازیکنان ایرانی الاصلی هستند که خارج از ایران بازی 
می کنند. امکانش هست که تیم ملی با این نفرات تمرین کند؟

میکا زیبانژاد، کاپیتان تیم نیویورک رنجرز اســت و در بالاترین سطح بازی 
می کند. اما فکر نمی کنم هیچ وقت بشود که به ایران بیاید اما بعضی از بازیکنان 
می توانند بیایند. ســال پیش یک بازیکن از آمریکا آمده بود که خیلی به ما 
کمک کرد. اگر ما هم بتوانیم خارج از ایران برویم و  با آنها تمرین داشته باشیم، 

خودمان را به روز می کنیم.

فاطمه اسماعیلی بهترین بازیکن هاکی روی یخ آسیا، از دلایل خوب بودن تیم ایران 
در مسابقات قهرمانی آسیا می گوید و از گرانی این رشته

پایان قصه رستم و سهراب
نگاهی متفاوت به قهرمانی وزنه برداران ایران در مسابقات قهرمانی آسیا

   می گویند برای اینکه هاکی روی یخ بازی 
کنی باید خیلی پولدار باشی.

تجهیزات خیلی گران اســت. ما همــه زندگی مان هاکی 
است. همه بچه ها شاغل هســتند. من کنار تمرین با تیم 
ملی، مربیگری هم می کنم. روزی 2ســاعت در راهم تا از 
ورامین به تهران بیایم، 2ساعت هم در راه برگشت. بعضی 
از وقت ها مجبورم همه حقوقــم را بدهم تا فقط یک چوب 
بخرم. وضعیت بیشتر بچه ها همین است. تعداد آنهایی که 
دغدغه مالی ندارند، انگشت شمار است. می شود اسکیت و 
گارد را یک بار بخری و 5-4  ســال استفاده کنی ولی هر آن 
ممکن است چوب هاکی در تمرین یا مسابقه بشکند. قیمت 
حداقلی یک چوب 12-10میلیون تومان اســت. الان اگر 
یک بچه بخواهد از صفر شــروع کند باید 60-50میلیون 
پول داشته باشد. در سن بالا فقط قیمت اسکیت 50میلیون 
تومان اســت. البته می شود از وســیله های دست دوم هم 

استفاده کرد.

   تیم ملی از نظر مالی وضعیت خوبی ندارد 
و این را همه می دانیم. تیم به جز مسائل مالی دیگر به 

چه چیزی نیاز دارد؟
تا به امروز حتی فامیل های ما بازیکنان هم نمی دانســتند 
هاکی روی یخ چه ورزشی است اما بعد از پخش تلویزیونی و 
توجه رسانه ها همه ما را شناخته اند و امیدواریم ارگان های 
خصوصی و دولتی بیشتر ما را ببینند. تمرینات ما در زمین 
ایران مال رایگان است اما واقعا مشکل تجهیزات داریم که 

خیلی ما را اذیت می کند.

   هزینه هایــی که کــرده بودید 
پرداخت شد، پاداش را هم دادند؟

هزینه ها را دادند ولی برای پاداش فعلا فقط قولش 
را داده اند.


